

PROTOKÓŁ NR 2/VI/2023
ze spotkania
RADY POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP
w dniu 08.02.2023 r.

Przewodniczący Rady Bartosz Macikowski Architekt IARP rozpoczął stacjonarne spotkanie Rady POOIA RP o godz. 16.00. Obecna liczba członków Rady stanowiła wymaganą większość i była upoważniona do podejmowania uchwał. Obecni wg listy obecności.

	Kolejność wg porządku obrad	
1.	Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu w dniu 11.01.2023 r. Do protokołu nie zgłoszono uwag.	Przyjęto jednogłośnie 8 głosami „za”
2.	Przyjęcie porządku obrad spotkania Rady w dniu dzisiejszym. Dodano następujące punkty: arch. Ryszard Gruda- sprawy bieżące w ramach pktu 4.3. 4.4. arch. Jolanta Cajzer - kalendarz zdarzeń izbowych w br. 4.5. arch. Anna Gontarz-Bagińska Z-ca OROZ - KEZA	Przyjęto jednogłośnie 8 głosami „za”
3.	<p><u>Uchwały Rady:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała nr 56/VI /1-2 w sprawie wpisu na listę członków: <ol style="list-style-type: none"> 1) arch. ██████████, 2) arch. ██████████, • Uchwała nr 57/VI w sprawie przeniesienia wpisu z MAOIARP do POOIARP: <ol style="list-style-type: none"> 1) arch. ██████████ –przeniesienie wpisu bez opłat, • Uchwała nr 58/VI w sprawie zawieszenia w prawach członka z tyt. macierzyństwa: <ol style="list-style-type: none"> 1) arch. ██████████ • Uchwała nr 59/VI/1-3 w sprawie zawieszenia w prawach członka na własny wniosek: <ol style="list-style-type: none"> 1) arch. ██████████ 2) arch. ██████████ 3) arch. ██████████ • Uchwała nr 60/VI/1-2 w sprawie skreślenia z listy członków na własny wniosek: <ol style="list-style-type: none"> 1) arch. ██████████ 2) arch. ██████████ • Uchwała nr 61/VI w sprawie zawieszenia w prawach członka z tytułu zaległości w opłacaniu składek arch. ██████████ • Uchwała nr 62/VI w sprawie wygaśnięcia wpisu z powodu śmierci: <ol style="list-style-type: none"> 1) Ś.p. arch. ██████████ 	<p>Uchwały 56-57/VI przyjęto jednogłośnie 8 głosami „za”,</p> <p>Uchwały 58-62/VI przyjęto jednogłośnie 9 głosami „za”,</p>

4.	<u>Sprawy bieżące</u>
4.1.	<p>Plany działania zespołów / komisji / członków Rady na I półrocze 2023 r. – <u>Aneta Niedziałek Architekt IARP – V-ce Przewodnicząca Rady POOIARP.</u></p> <p><u>arch. Aneta Niedziałek</u> - Zespół ds. wynagrodzeń działa nadal bardzo prężnie. Obecnie przygotowywane jest szkolenie, podczas którego architekci- praktycy będą wyceniać ten sam projekt – budynek mieszkalno-usługowy o powierzchni 2000 m² z halą garażową. Każdy będzie to robić inną metodą. Kolejnym etapem prac Zespołu będzie Debata z przedstawicielami Pomorskiego Oddziału Związku Deweloperów Polskich. Debata planowana jest na koniec marca 2023. W trakcie przygotowania są pytania i problemy- pytania, które teraz analizują deweloperzy.</p> <p>W ramach działań Zespołu ds szkoleń planowane są szkolenia z zakresu Prawa Budowlanego oraz 4 - 5 warsztatów dla dzieci oraz warsztaty świąteczne. Ze względu na sytuację ekonomiczną ta działalność będzie ograniczona.</p> <p><u>arch. Paulina Duch-Żebrowska</u> chce podjąć pracę nad standardami zawodu architekta. Ten temat można włączyć do prac Zespołu ds. warunków wykonywania zawodu działającego przy KRIA, ale zdecydowano o wyjęciu standardów z zakresu prac tego zespołu i nikt nad tym nie pracuje. <u>arch. Paulina Duch-Żebrowska</u> powiedziała, że standardy nie powinny być narzędziem do karania architektów, którzy się do nich nie stosują. Standardy powinny być źródłem wiedzy dla naszych członków, wspierać ich pracę i pomagać tym, którzy chcą z nich korzystać. Kolejnym planem do działania jest przygotowanie do 25-lecia Izby i należy już zacząć planować obchody. Nowe standardy = dobre praktyki mogłyby mieć swoją inaugurację na 25 lecie.</p> <p><u>arch. Paulina Duch-Żebrowska</u> opowiedziała o sukcesie praktyk zawodowych dla studentów, Studenci wrócili z tych praktyk bardzo zadowoleni, doświadczyli do czego wiedza, którą nabyli podczas praktyki jest potrzebna. Studenci idą do pracowni naszych członków i powinni wiedzieć co im wolno, a czego nie wolno. Dlatego, powinniśmy szkolić studentów z zasad KEZA</p> <p><u>Przewodniczący arch. Bartosz Macikowski</u> powiedział, że został podpisany dokument o współpracy między POOIARP a Wydziałem Architektury PG. W ramach tej współpracy nasza Izba zostaje wprowadzona do programu nauczania i dostaje kilka godzin wykładowych. Powinniśmy więc przygotowywać materiały na wykłady-warsztaty dla studentów.</p> <p><u>arch. Anna Gontarz-Bagińska Z-ca Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej</u> powiedziała, że w tym roku wpłynęło już 6 nowych spraw, dlatego konieczne są szkolenia dla architektów z zakresu KEZA</p> <p><u>arch. Michał Staszewski</u> w odniesieniu do KEZA powiedział, że wiele spraw w sądzie wynika z błędów w komunikacji między architektami oraz między architektem i inwestorem. Wiele osób nie wie, że istnieją zasady zapisane w KEZA, a dowiadują się o nich w momencie sprawy w sądzie.</p> <p><u>arch. Barbara Reiter-Putynkowska</u> dodała, że musimy się również przygotować do tego, że ubezpieczenie OC architekta nie działa tak jak powinno. Inwestorzy wraz z zespołem prawników wymyślają jak winę za różne sytuacje przerzucić na architekta.</p> <p><u>arch. Ryszard Gruda</u> opowiedział jak kiedyś z ramienia Krajowej Rady były organizowane szkolenia dla Rzeczników i Sędziów OSD. Szkolenie odbyło się w sądzie i wyglądało jak prawdziwa rozprawa. Bardzo cenne szkolenie.</p> <p>Obecnie oskarżeni architekci często przyprowadzają na posiedzenia OSD bardzo dobrych i znanych prawników.</p> <p><u>arch. Jolanta Cajzer</u> opowiedziała o planach i działaniach zespołu ds. strategii budowania wizerunku architekta. Obecnie zespół pracuje nad pytaniami do ankiety skierowanej do przeciętnego Polaka oraz do architektów. Ankietę ostatecznie dopracuje strateg p. [REDACTED]. Z wyników ankiety dowiemy się co społeczeństwo myśli o architekcie i co architekci</p>

	<p>sami myślą o architektach.</p> <p>arch. <u>Daniel Cajzer</u> poinformował, że temat strony internetowej nadal czeka. Ze strony Krajowej IARP nie ma kontaktu. arch. Bartosz Macikowski wytłumaczył, że osoba odpowiedzialna za ten temat arch. Piotr Glegoła obecnie pracuje nad najnowszym wydaniem czasopisma Zawód Architekt. Jeśli okaże się, że zespół KRIA nie podejmie tego tematu, to wtedy zajmiemy się tym sami.</p> <p>arch. <u>Jolanta Cajzer</u> zaproponowała prowadzenie działalności gospodarczej przez Izbę. Działalność mogłaby dostarczyć funduszy pozwalające swobodnie działać na rzecz członków. Po krótkiej dyskusji temat został odrzucony.</p> <p>Ponownie poruszono kwestię współpracy ze strategiem ██████████. Prezes KRIA nie podpisał umowy, w związku z tym trudno jest wymagać od p. ██████████ pracy z Zespołem ds. strategii. Przewodniczący Rady przypomniał, że Prezes wyraził zgodę na podjęcie działań przez POOIARP w tym zakresie. Musimy wypracować i przygotować materiał, który zostanie później przedstawiony innym okręgom. Pojawił się pomysł, wystawienia fv za 2 godziny pracy p. ██████████. Przewodniczący nie wyraził zgody na te koszty. W zeszłym roku Izba poniosła spore koszty spotkań z różnymi specjalistami. W tym roku musimy bardzo ostrożnie wydawać pieniądze. Najpierw musimy sami opracować materiał, dopiero później skorzystać z pomocy zewnętrznej.</p>
4.2.	<p><u>Budżet POOIARP na 2023 r. – Bartosz Macikowski Architekt IARP – Przewodniczący Rady POOIARP.</u></p> <p>Ze względu na spotkanie Zespołu ds. polityki finansowej KRIA arch. Anna Król Skarbnik POOIA nie mogła być obecna na posiedzeniu Rady. Budżet przedstawiła arch. Aneta Niedziałek. Zmieniona została struktura budżetu. Podzielono go na 3 kategorie: koszty stałe bez których Izba nie mogłaby istnieć, koszty organów i zespołów działających z mocy ustawy, koszty tego co wraca do członków – szkolenia, warsztaty itp. Mimo podniesienia wysokości składki budżet na kolejny rok nie pozwala na rozszerzenie działalności.</p> <p>Omówiono planowane przychody Izby na 2023 rok oraz planowane koszty poszczególnych organów i zespołów.</p> <p>Przewodniczący Rady przedstawił zebrany opcje zawarcia lokaty inwestycyjnej. Jakiś czas temu otrzymaliśmy z banku taką ofertę, ale ją odrzuciliśmy. Ostatnio odbyło się szkolenie księgowych OIA, na którym Krajowa Izba dała zgodę na zawieranie takich lokat przez OIA, sama również taką zawarła. Pani Aniela Szulczyńska, księgowa POOIARP przedstawiła warunki lokaty. Rozpoczęła się dyskusja nad negocjowaniem oprocentowania z bankiem.</p> <p>Przy okazji omawiania budżetu poruszono kwestię organizacji spotkań dla architektów np. z okazji Dnia Architektury, spotkania z Architektem Miejskim itp. Dobrze byłoby pozyskać sponsorów na takie okazje.</p>
4.3.	<p><u>Współpraca z architektami z Ukrainy – Bartosz Macikowski Architekt IARP – Przewodniczący Rady POOIARP.</u></p> <p><u>Arch. Ryszard Gruda</u> opowiedział o spotkaniu z architektem Aleksandrem Baranowskim z Lwowa, który reprezentuje Narodowe Stowarzyszenie Architektów Ukrainy. Odwiedził nas w drodze na 4 Design Days w Katowicach, na które został zaproszony jako prelegent. Planuje w maju zrobić w Polsce wystawę prac architektów z Ukrainy. Na Ukrainie architekci podejmują działania w celu zbudowania Izby Architektów.</p> <p><u>Arch. Ryszard Gruda</u> poruszył kolejny temat – brak Sprawozdania ze Zjazdu Krajowego. Drugiego dnia Zjazdu omawiane było stanowisko IARP w sprawie bardzo ważnych zmian w ustawie Prawo Budowlane, m.in. dopuszczenie do projektowania obiektów o powierzchni 1000m³ inżynierów i osoby z niepełnym wyższym wykształceniem. Jest to niezgodne z Konstytucją, z Dyrektywami Unijnymi, wbrew temu co 5 lat temu dostał rząd jako projekt</p>

Ustawy o zawodzie architekta. Od Zjazdu minęły 2 miesiące a stanowisko Izby nie zostało skierowane do rządu.

arch. Paulina Duch-Żebrowska podkreśliła bardzo ważny aspekt, że wszystkie prace, rozmowy itp. były prowadzone z obecnym rządem. Jeśli po wyborach zmieni się rząd, to wszystko trzeba będzie procedować od nowa. Dlatego mamy 3 miesiące na domknięcie tematu.

Rozpoczęła się dyskusja nad przepływem informacji między KRIA i OIA. Jakie działania podejmuje aktualnie KRIA w różnych sprawach, szczególnie legislacyjnych? Nie wiemy, czy KRIA wysłała stanowisko podjęte podczas Zjazdu IARP. Trzeba będzie poprosić o wyjaśnienie na najbliższym spotkaniu KRIA.

Zakończenie obrad

Architekt IARP Bartosz Macikowski



Przewodniczący Rady

Pomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP

Architekt IARP Lilianna Jehkabson-Pełczyńska



Sekretarz Rady

Pomorskiej Okręgowej Izby Architektów RP

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu 12.04.2023 r.